Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se o Engenheiro Civil,Presidente e

Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 012/2023, com a finalidade de analisar os documentos apresentados,

referentes ao processo em epígrafe, cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL

DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao Contrato de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do

Ministério do Desenvolvimento Regional representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de

Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de

materiais, equipamentos e mão de obra. Aberta a sessão, verificou-se participação das empresas relacionadas no

quadro abaixo e respectivos representantes legais. Todas as ocorrências foram registradas no quadro abaixo. O

representante legal indicou endereço de e-mail através do qual receberá as comunicações relativas ao certame.

Licitante Ocorrências

GIDÊ ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 24.948.730/0001-87

SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

Telefone: (31) 3370-4000

E-mail: licitacao@gideengenharia.com.br

CLASSIFICADA – HABILITADA

VALOR R$ 397.436,09 (trezentos e noventa e sete

mil quatrocentos e trinta e seis reais e nove

centavos)

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 39.349.504/0001-57

SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

Telefone: (37) 99802-3500

E-mail: paviforte.engenharia@outlook.com

CLASSIFICADA – HABILITADA e VENCEDORA

VALOR R$ 381.131,56(trezentos e oitenta e um mil

cento e trinta e um real e cinquenta e seis

centavos)

SABRIL PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA

CNPJ: 71.351.019/0001-20

SEM REPRESENTANTE NA SESSÃO

Telefone: (31) 3912-7907

CLASSIFICADA – INABILITADA

NÃO APRESENTOU CONFORME SOLICITADO NO

EDITAL DA VISITA TÉCNICA:

AS EMPRESAS QUE DECIDIREM NÃO REALIZAR

VISTA TÉCNICA DEVERÃO APRESENTAR

mailto:licitacao@gideengenharia.com.br
mailto:paviforte.engenharia@outlook.com

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 30 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 44 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

E-mail: sabril@sabrilpavimentacao.com.br JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS

HABILITAÇÃO DECLARAÇÃO SUBSCRITA PELO

REPRESENTANTE LEGAL DE QUE CONHECE O

LOCAL DA OBRA, OS PROJETOS E TODAS AS

SUAS CARACTERÍSTICAS, NADA PODENDO

RECLAMAR A ESSE TÍTULO.

APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA

CNPJ: 07.741.314/0001-94

Representada por Édila de Oliveira Guimarães

CPF N° 608.159.306-15

Telefone: (31) 3591-5642

E-mail: aplicarpavimentacaoltda@gmail.com

CLASSIFICADA – HABILITADA

VALOR R$ 415.875,69(quatrocentos e quinze mil

oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e

nove centavos)

Os envelopes foram recebidos pela Comissão de licitação. Iniciados os trabalhos, dispensada a leitura do edital. Aberta

a sessão, a Comissão rubricou os envelopes de habilitação e proposta de preços, e abriu o envelope referente à

HABILITAÇÃO. Analisados os documentos verificou-se o resultado consignado no quadro acima. O resultado da fase de

HABILITAÇÃO será publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Piracema, nos termos da Lei nº 904 de 21

de agosto de 2001 e na Imprensa Oficial do Município para ciência dos interessados. Na oportunidade, foi perguntado

ao representante legal da empresa participante se havia o interesse de interpor recurso, e a resposta foi negativa, ,

passando assim para a abertura das PROPOSTAS. A obra não será iniciada sem apresentação da ART e do Seguro

conforme cláusula 10.3  e 17 do edital. Nada mais a tratar, foi lavrado o presente ata, lida, aprovada e subscrita pelos

presentes. Prefeitura Municipal de Piracema/MG, 30 de janeiro de 2023.

Publicado em 30/01/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

mailto:sabril@sabrilpavimentacao.com.br
mailto:aplicarpavimentacaoltda@gmail.com

		2023-01-30T11:02:50-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643